
COMUNE DI …PRAY…  (Prov (BIELLA)  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

S E R V I Z I O  LAVORI PUBBLICI 
 
 
N. …75...  
 

 
OGGETTO: - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SUL BDP 2020 
PER RICONOSCIMENTO E GESTIONE CONTABILE QUOTA 
INCENTIVO RUP EX ARTICOLO 113 DLGS 50/2016. 

 
Data, 09/03/2020 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che il Responsabile del Servizio Finanziario ha reso noto che in data 01/08/2019 è stato 
emesso l’11° correttivo al DLgs 118/2011, il quale ha definito i passaggi contabili finalizzati alla 
corretta rappresentazione nel bilancio dell’Ente dei pagamenti relativi agli incentivi al RUP – ex art 
113 del DLgs 50/2016 -; 
Considerato che, in ragione di quanto sopra esposto, si rende necessario assumere impegno di 
spesa a valere sui fondi del TITOLO I° del BdP 2020; 
Dato atto che, alla luce di quanto sopra indicato, si rende necessario assumere immediatamente 
impegno di spesa al titolo II° della spesa, ove le opere sono state collocate, e successivamente 
emettere ordine di pagamento a favore del Bilancio al titolo III – Entrate Extratributarie; Rimborsi 
ed Altre Entrate Correnti – ed, infine, impegnare la spesa relativa agli incentivi RUP tra le spese del 
personale negli stanziamenti riguardanti il fondo della contrattazione integrativa, tenendolo distinto 
dal trattamento accessorio e premiale del personale – Titolo I° -; 
Rilevato che quanto sopra è indispensabile per poter dare corretto corso alle disposizioni normative 
in materia di contabile; 
Considerato che per l’anno 2020, presuntivamente, si ritiene di quantificare in €. 5.000,00 
l’importo complessivo delle spettanze ex art 113 DLgs 50/2016; 
Visto il DLgs 50/2016; 
Vista la determinazione sindacale n. 02 del 28/05/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni 
di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2020 e Pluriennale 2020/22, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 48  in data 23/12/2019; 
Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 

D E T E R M I N A 
1. di PRENDERE ATTO  di quanto esposto in premessa; 
2. di QUANTIFICARE  presuntivamente in €. 5.000,00 le quote complessive per incentivo al RUP 
per l’anno 2020; 
3. di IMPUTARE la spesa totale di complessivi €. 5.000,00 sul Bilancio esercizio 2020 come 
segue: 

ANNO N. IMP. EX CAP IMP. LORDO IMP. IVA 

2020 195 230/3/1 5.000,00 ------- 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Conti geom. Roberto 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __75_ IN DATA __09/03/2020 
DEL SERVIZIO ______SERVIZI ISTITUZIONALI 

 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 


